Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 902Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 223/2014

Dispõe sobre tornar sem efeito publicação de nomeação de cargo de provimentos em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos X e XIV,
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

RESOLVE:

Art.1º Tornar sem efeito o art. 2º da Portaria nº 202/2014, publicada no Diário da Justiça Eletrônico do dia 5 de fevereiro de
2014, no que se refere à nomeação de CLÁUDIA DE MESQUITA DUMMAR para o cargo em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Oficiala de Gabinete, símbolo GAJ-2, com lotação no Gabinete do Desembargador Luiz Gerardo de Pontes Brígido.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 07 dias do mês de fevereiro de

2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº206/ 2014.

Dispõe sobre lotação de servidor.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994,

RESOLVE:
Art 1º - lotar o servidor Francisco José de Sena Gadelha, Mecânico de Máquinas e Veículos FPJNF, matrícula nº 91827.1/3,

anteriormente lotado no Gabinete da Presidência, no Serviço de Transportes, com permanência da Gratificação pela Execução
de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no artigo 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de maio de 1974,
que percebe.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 do mês de fevereiro de 2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 203/2014

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo
n° 8500406-92.2014.8.06.0000,

RESOLVEM:
Art. 1°. Designar Matheus Moreira Cavalcante, Oficial de Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 9712.1/9 para substituir José

Alessandro Cidrão Pinheiro, Assessor de Desembargador, símbolo DJS-2, matrícula nº 4668.1/6, durante o seu afastamento
por 30 (trinta) dias de férias, no período de 02/01/2014 a 31/01/2014, e designar Sandra Regina da Silva Ramalho, Auxiliar
Judiciária SPJNF, matrícula nº 88372.1/0, para substituir o Oficial de Gabinete supracitado, pelo mesmo período, todos com
lotação no Gabinete do Desembargador Francisco de Assis Filgueira Mendes.

Art. 2°. Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

aos 05 do mês de fevereiro de 2014.
Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral